Выписка из Протокола общего собрания граждан
07.11.2018 г.                                                                             с.Петропавловка
Петропавловский СКСДЦ   -     11 часов.
Балахтинский район, Красноярского края, Петропавловский сельсовет, с.Петропавловка.

Председатель собрания: Захаренко Николай Владимирович – глава сельсовета
Секретарь: Лещенкова Ольга  Владимировна  - специалист сельсовета.

Присутствовало жителей: 28 (двадцать восемь) человек (список прилагается).
Приглашенных:нет
.
Повестка дня собрания:
1.Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ).
2.Определение актуальных вопросов  для  участия в ППМИ.
3.Информация по проекту, выбранному населением для реализации  в рамках ППМИ:
1. Наименование
1. Предполагаемая стоимость
1. Определение возможных форм участия в реализации проекта
4.Выбор инициативной  группы по реализации проекта.
По первому вопросу - Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта «Поддержка местных инициатив». Собрание приняло решение подать заявку на участие в конкурсе «Берег Енисея». Проголосовало «ЗА»-28  человек, «Против»-нет, «Воздержалось»- нет.  Принято  «единогласно».
По второму вопросу - Определение актуальных вопросов  для  участия в ППМИ- Постановили: По результатам голосования победил проект -«Замена водопроводной сети в с.Петропавловка по ул.Больничная протяженностью 140 метров».
В обсуждении третьего вопроса – Информация по проекту, выбранному населением для реализации  в рамках ППМИ, приняли участие все присутствующие. Председатель собрания представил присутствующим предварительную смету стоимости проекта «Замена водопроводной сети в с.Петропавловка по ул.Больничная протяженностью 140 метров».  Стоимость проекта составляет 313830 (триста тринадцать тысяч восемьсот тридцать рублей).
За вклад с проживающего жителя 100 рублей   проголосовали –«За» -нет, «Против»- 28, «Воздержалось» -нет.  Предложение не поддержали.
За вклад   - 300 (триста) рублей со двора проголосовали – «За»- 28, «Против»-нет, «Воздержалось» - нет.  Принято -  «единогласно».

Решили: избрать инициативную группу в следующем составе:
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Лещенкова Ольга Владимировна

	Председатель инициативной группы,
специалист администрации Петропавловского сельсовета

	2
	Козлова Елена Анатольевна
Ответственный  за сбор средств с населения
	представитель общественности

	3
	Пайкова Елена Геннадьевна

	работник Петропавловской средней школы

	4
	Папуша Оксана Владимировна
Ответственный за информирование о подготовке и реализации проекта
	депутат Петропавловского сельского Совета депутатов

Глава сельсовета                Н.В.Захаренко